Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés

Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né¢ nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 ¢ Ligjit nr. 04/1L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/1.-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik
“Termovision” Sh.P.K. t& datés 09.09.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull “107 Instalimet dhe renovimet e ngrohjes gendrore né
IEA dhe nevoja tjera komunale” me nr. té prokurimit 616-25-1168-1-2-1, Komuna e
Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Termovision” Sh.P K. t&
datés 09.09.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit me

titull “107 Instalimet dhe renovimet e ngrohjes gendrore né IEA dhe nevoja. t]era PN

komunale” me nr. t& prokurlrmt 616-25 1168 1-2-1

IL. AUTORIZOHET autontetl kontraktues - Komuna e Prishtinés qe te VﬂZth] me. o |
- o aktwltetm e prokurlmlt te percaktuar si né p1l<en1 te ketl] vendlml L

111, N}OFTOHEN palet e 1nteresuara 11dhur me kete vend1m permes pubhk1m1t ne__-'- SRR

platformén elektronike E-Prokurimi né adresén hitps:/ /e-prokurimi.rks-gov.net. -

IV. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

'Arsyetix_n - _
Operatori ekonomik “Termovision shpk” (tutje ”parashtruesi”) me daté 09.09.2025 ka

paragitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e -
prokurimit me titull “107 Instalimet dhe renovimet e ngrohjes gendrore né IEA dhe e

nevoja tjera komunale” me nr. t& prokurlrmt 616-25 1168-1-2 -1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim t& parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa 8shté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér t€ shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né két¢ ményré
jané plotésuar kushtet pér té vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritim) t& kérkesés.
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Pretendimet ankimore t& parashtruesit:

Pretendimi 1:

1. Certifikatat ISO

<

Né momentin e ofertimit, certifikatat e ISO standardeve té paragitura nga
anétari i Grupit foné kané qené plotésisht valide dhe me afat té&
viefshmérisé mbi 3 muaj. Data e dorézimit te dosjes se tenderit 24.04.2025,
ndérsa validiteti 1 certifikatave deri me 12.07.2025.

Pas skadimit, certifikatat jan# rinovuar nga OE pérkatés, mirépo Autoriteti
Kontraktues nuk ka ndérmarré asnjé veprim pér t& kérkuvar versionet e
rinovuara, gjé qé pérbén shkelje té nenit 72 té LPP-sé, & e obligon AK-né
té kérkojé sqarime dhe dokumente plotésuese pérpara se té shpallé njé OE
si té papérgiegjshém.

Pretendimi 2:

1. Vierésimi i riskut .

o

(s )

Pretendimi 3:

o

AKX ka deklaruar se vierésimi 1 riskut &shté dorézuar vetém pér njé anétar
dhe jo pér liderin, duke e pérdorur kété si bazé pér eliminim.
Ky vlerésim &shté né kundérshtim me nenin 69 par. 8, nenin 71 par. 4 t&
LPP-sé, té cilat parashohin se kapacitetet teknike dhe profesionale mund té
plotésohen nga secili anétar i grupit ose edhe né ményré t& kombinuar.

Sipas nenit 26.8 té Rregullores 002/2024, AK &shté i obliguar qé né
dosjen e tenderit dhe né njoftimin pér kontraté t& specifikojé qarté se cilat
kritere duhet té pérmbushen nga lideri dhe cilat nmund t& plotésohen nga
cilido anétar i grupit.

Né kété procedurd, njé specifikim i tillé nuk &shté b€, duke e béré €
pabazuar vendimin pér eliminimin tong.
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Pretendimi 4:
1. Shkeljet e pérgjithshme ligjore

Me veprimet e saj, AK ka cenuar parimet themelore t€ Ligjit t& Prokurimit Publik, duke
shkelur dispozitat ligjore:

= Nenin 7 Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi: par 1: * dutoriteti
kontrakiues do ti trajtoj operatorét ekonomik né ményré té barabarté dhe
Jodiskriminuese dhe do 1@ veprojé né ményré transparente.”

- AK ka vepruar né kundérshtim t& ploté me parimet themelore te LPP-s€, sepse
ne vlerésimin e ofertave né kété Aktivitet t&8 Prokurimit nuk I ka trajtuar né
ményré té barabarét dhe jo diskriminuese OE, nuk ka vepruar né ményré
transparente, sepse edhe pérkundér se né momentin e dorézimit 1€ Ofertave
Certifikatat e ISO kané gené valide, AK né ményré t€ kundérligjshme ka
vlerésuar se certifikatat e ISO kang skaduar, duke mos e respektuar Nenin 72 t&
LPP-sé pér té kérkuar nga OF dorézimin e Certifikatave t€ renovuara.

- Poashtu vien te theksohet se kjo proceduré e prokurimit &shté stérzgjatur, duke
tejkaluar t€ gjitha afatet Ligjore, prandaj &shté e natyrshme qe Certifikatat do te
skadojng, sepse vlefshméria e tyre &hté vetém pér njé periudhé & caktuar 1
viecare.

Nenin 69 té LPP-sé: AK nuk ka sqaruar né Dosje 1€ tenderit se cilat nga
kriteret jané obligative pér té gjitha OE ne rast t& Grupit té OE, dhe cilat
prej kritereve mund té plotésohen vetém nga njéri prej OE té grupit.

Kjo éshté e regulluar me LPP-né Neni 69 paragrafi § i ligjit, si dhe
Rregullorén e Prokurimit Publik rregullorja 001/2022 e plotésuar me
002/2024

< Nenin 60 Kriteret pér Dhénien e Kontratés: edhe pse Grupi i OE
“Termovision” SHP. K. dhe “Infra Plus"SH.P.K ka oferfuar me ¢mimin mé
té liré, poashtu edhe me ofertén teknike t& pérgjegjshme, kjo vértetohet
sepse AK herén e paré e ka shpallur fitues Grupin toné té OE, mirépo mé
voné AK né kundérshtim me dispozitat ligjore t& LPP-sé, e ka shpallur t&
papérgjegjshme Ofertén toné dhe ka shpérblyer me kontraté OE i cili ka
ofertuar me ¢mimin mé té lasté.

Pretendimi 5:

1. Mospérputhja procedurale
o Vlen te theksohet fakti se ne vendimin e pare AK ka shpallur fitues Grupin
¢ OE OE “Termovision” SHP K. dhe “Infra Plus"SHPK., ndérsa pa asnjé
arsye té bazuar ligjérisht, né rivlerésimin e dyté ka ndryshuar géndrimin
dhe na ka eliminuar, duke mos kérkuar informata shtesé pér pretendimet t&
cilat T ka ngritur né vendimin me t& cilin jemi shpallur t& papérgjegishém.
o Kjo krjon dyshim pér pagéndrueshméri dhe mungesé transparence né
procesin e vilerésimit,
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Sipas njoftimit mbi vendimin e AK, parashtruesi éshté eliminuar nga aktiviteti i
prokurimit pér arsyet si né vijim:
ARSYETIM
Tenderi juaj éshté refuzuar pér kito arsye:
Ju njoftojmé se oferta juaj &shté vlerésuar si e papu'g]eg}shme, per kéto arsye:
Operatori elconomik eshte eliminuar pér shkalk té arsyeve né vijim:1, Certifikaa ISO I ka me
afat te skaduar, 2. Vleresimi I riskut eshte dorezuar vetem per anetarin jo dhe per linderin,

Pas shqyrtimit té pretendimeve ankimore té parashtruesit éshté gjetur se arsyet
eliminuese té evidentuara nga komisioni vlerésues jané té sakta. Po ashtu éshté gjetur se
parashtruesi nuk ka paraqgitur argumente té géndrueshme pér t& mbéshtetur pretendimet
e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe II té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) t¢ Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik.

Pér pikén III dhe IV té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2.
té Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Prishtiné, 10.09.2025

[vm

Vikar SHE\ . U\

Késhillé juridike: oA
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té paraqges ankesé prane Orgam’c Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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